[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ   ШАРАНГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

№ 52

О внесении изменений  и дополнений в

Положение о наградах Шарангского
муниципального района
В целях повышения заинтересованности хозяйствующих субъектов агропромышленного комплекса Шарангского муниципального района Нижегородской области всех форм собственности в улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции,  Земское собрание р е ш и л о:
1. Внести в  Положение о наградах Шарангского муниципального района, утвержденное решение Земского собрания Шарангского муниципального района от   26.11.2010  №   78 изменения и дополнения согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по социально-экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам.

Глава местного самоуправления                                                 Н.П.Филимонов
Приложение
к решению Земского собрания

Шарангского муниципального района

от 22.09.2016  г    №  52
Изменения и дополнения

в Положение о наградах Шарангского муниципального района, утвержденное решение Земского собрания Шарангского муниципального района

от   26.11.2010  №   78
(далее – Положение)

1. Пункт 3 дополнить подпунктом  следующего содержания:

«- Вымпел главы администрации Шарангского муниципального района»;»

2. Включить пункт 3.7. следующего содержания:

«3.7. Вымпелом главы  администрации Шарангского муниципального района (далее – Вымпел)  награждаются индивидуальные предприниматели и организации агропромышленного комплекса, осуществляющие свою деятельность на территории Шарангского муниципального района (далее - награжденные), за достижение наилучших по району показателей деятельности.

Вымпел является переходящим.

Ходатайство о награждении Вымпелом вносится главе администрации Шарангского муниципального  района начальником Управления сельского хозяйства администрации Шарангского муниципального района (далее – Управление).

Награждение Вымпелом осуществляется в порядке, определенном прилагаемым Положением о награждении Вымпелом главы администрации Шарангского муниципального района.

Решение о награждении Вымпелом оформляется распоряжением администрации Шарангского муниципального  района.

Оформление,  учет и регистрация лиц, награжденных Вымпелом, осуществляются Управлением сельского хозяйства.».

3. В абзаце первом пункта 4 после слов ««Почетный гражданин Шарангского муниципального района»» дополнить словами «, Вымпел главы администрации Шарангского муниципального района»

4. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Вручение Вымпела осуществляет глава администрации Шарангского муниципального района или иное уполномоченное им должностное лицо.».

5. Пункт 6 после слов «почетными дипломами,» дополнить словом «Вымпелом,».

6. Дополнить Положение Приложением 6 следующего содержания:

«Приложение 6

к Положению о наградах

Шарангского муниципального района

Положение

 о награждении Вымпелом главы администрации

Шарангского муниципального района
I.Общие положения

1.1. Награждение Вымпелом  главы администрации Шарангского муниципального района (далее – Вымпел) осуществляется ежегодно по результатам работы за 9 месяцев текущего года и ожидаемым результатам по итогам текущего года.

1.2. Награждение Вымпелом осуществляется в День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

1.3. Вручение Вымпела производится в торжественной обстановке.

1.4. Отбор претендентов к награждению осуществляется управлением сельского хозяйства администрации Шарангского муниципального района (далее – Управление сельского хозяйства) на основании показателей в целом по Шарангскому муниципальному району по критериям, согласно приложениям №1-6 к настоящему Положению.
1.5. Вымпел  представляет собой  одностороннее полотнище  на  заламинированой  бумажной основе белого цвета, шириной 297 мм, высотой 420 мм с фигурным нижним краем (в виде вырезанного равностороннего треугольника). Верхней частью Вымпел фиксируется на шнуре длиной не более 50 см.

Эскиз вымпела утверждается распоряжением администрации Шарангского муниципального района.
II. Порядок отбора претендентов к награждению

2.1. Устанавливаются следующие номинации для определения претендентов к награждению Вымпелом:

- Номинация «Наивысшие показатели по производству зерна» (критерии определены в приложении № 1к настоящему Положению);

- Номинация «Наивысшие показатели по производству льна-долгунца» (критерии определены в приложении № 2 к настоящему Положению);

- Номинация «Наивысшие показатели в производстве молока» (критерии определены в приложении № 3 к настоящему Положению);

- Номинация «Наивысшие показатели в производстве мяса крупного рогатого скота» (критерии определены в приложении № 4 к настоящему Положению);
-  Номинация «Инвестиционное развитие сельскохозяйственной организации» (критерии определены в приложении № 5 к настоящему Положению);
- Номинация «Лидер малого сельскохозяйственного бизнеса» (критерии определены в приложении № 6 к настоящему Положению).

2.2. По каждой номинации определяется один претендент к награждению Вымпелом.
2.3. Участники отбора  в срок до 1 октября  текущего года представляют в Управление сельского хозяйства администрации (далее – Управление) информацию о производственно-финансовой деятельности по форме, определенной Управлением, заверенную индивидуальным предпринимателем/руководителем организации.

2.4. Индивидуальные предприниматели и организации, не представившие бухгалтерскую отчетность Управлению сельского хозяйства и статистическую отчетность в органы государственной статистики, к отбору не допускаются.

2.5. Обязательные требования для участия в отборе:

- сохранение и рост объемов производства продукции;

- получение прибыли;

-отсутствие просроченной задолженности по платежам в районный бюджет;

- отсутствие задолженности по выплате заработной платы.

2.6. Победители отбора награждаются Вымпелом и денежными премиями.
Размер и вид денежной премии (поощрения)  устанавливаются распоряжением администрации Шарангского муниципального района до 1 июля года отбора к награждению (на 2016 год – до 3 октября 2016 года). Подготовку проекта распоряжения об установлении  размера и вида денежной премии (поощрения) осуществляет Управление сельского хозяйства.
2.7. Итоги отбора по каждой номинации подводятся рабочей группой, созданной приказом начальника Управления сельского хозяйства.
2.8. Участник отбора независимо от числа номинаций, по которым он был признан победителем в текущем году, может быть награжден только одним Вымпелом по одной номинации. Определение номинации, по которой в таком случае участник отбора может быть представлен к награде, осуществляется рабочей группой, созданной  согласно пункту 2.7. настоящего Положения.  В этом случае, победителем в оставшейся номинации признается участник отбора, занявший второе место.
2.9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных в соответствии с настоящим Положением, осуществляет Управление сельского хозяйства.

2.10. В случае выявления нарушений условий, установленных настоящим Положением, денежные средства подлежат возврату в районный бюджет в течение 30 дней с момента установления факта нарушения, переходящий вымпел возвращается в администрацию Шарангского муниципального района.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Решение о награждении Вымпелом оформляется распоряжением администрации Шарангского муниципального района (далее – администрация).
3.2. Подготовку проекта распоряжения о награждении Вымпелом, учет и регистрацию награжденных осуществляет Управление сельского хозяйства.

3.3. В течение года Вымпел находится у награжденных, на которых  возлагается обязанность по обеспечению сохранности Вымпела.

По истечении года Вымпел возвращается в установленном порядке в администрацию Шарангского муниципального района.

3.4. Не позднее чем за 30 календарных дней до проведения очередного вручения Вымпела Управление сельского хозяйства администрации уведомляет награжденных о необходимости возврата Вымпела и несут ответственность за его доставку.

Вымпел подлежит возврату в случаях ликвидации организаций.

3.5. В случаях, если Вымпел вручается награждаемому 3 раза подряд, он не подлежит возврату. Награжденный вправе участвовать в последующих отборах.

3.6. Изготовление необходимого количества Почетных штандартов возлагается на Управление сельского хозяйства.

В случае, если награжденный реализовал право о невозвращении Вымпела, Управление сельского хозяйства обеспечивает изготовление нового Вымпела по ходатайству Управления сельского хозяйства.
4.7. В случае частичной порчи или утраты Вымпела в период хранения, Вымпел восстанавливается за счет средств награжденного. Контроль за восстановлением Вымпела осуществляет Управление сельского хозяйства.

	Приложение 1

к  Положению

о награждении Вымпелом главы администрации

Шарангского муниципального района
от 22.09.2016г. № 52

ИНФОРМАЦИЯ
о производственно-финансовой деятельности

	(наименование организации)

для участия в конкурсе по номинации

 «За наивысшие показатели по производству зерна»

Обязательные требования к участникам

	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.) +,- к 2015 г.

	Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.
	х

	х

	Сумма просроченной задолженности по платежам в районный бюджет
	тыс. руб.
	х

	х

	Наименование показателей
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год
	2016 г.  в % к 2015 г.

	Посевная площадь зерновых культур
	га

	Валовой сбор зерна (в весе после доработки)
	ц

	Урожайность (с 1 га посевной площади)
	ц/га

	Доля высева семян высших и 1-4 репродукций в общем объеме сева
	%

	Применение современных агротехнических приемов в возделывании зерновых культур
	баллов

	Высев семенами, прошедшими проверку  на посевные стандарты в Госсеминспекции, от общего объема посевного материала
	%

	Обработка складов от вредителей и болезней с.-х. культур
	да/нет

	Руководитель организации

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.

	Приложение 1

к  Положению

о награждении Вымпелом главы администрации

Шарангского муниципального района
от 22.09.2016г.  № 52
	Приложение 2
К  ПОЛОЖЕНИЮ

О ПООЩРЕНИИ СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

 ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 В 2016 – 2020 ГОДАХ

от _____ №___

ИНФОРМАЦИЯ
о производственно-финансовой деятельности

	(наименование организации)

для участия в конкурсе по номинации

 «За наивысшие показатели по производству  льна-долгунца»

Обязательные требования к участникам

	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.) +,- к 2015 г.

	Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.
	х

	х

	Сумма просроченной задолженности по платежам в районный бюджет
	тыс. руб.
	х

	х

	Наименование показателей
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.)

в % к 2015 г.

	Посевная площадь льна-долгунца
	га

	Валовой сбор льна-долгунца в переводе на волокно
	ц

	Урожайность льна-долгунца в переводе на волокно с 1 га посевной площади
	ц/га

	Валовой сбор семян льна-долгунца
	ц

	Урожайность семян льна-долгунца с 1 га посевной площади
	ц/га

	Доля высева семян высших и 1-4 репродукций в общем объеме сева
	%

	Применение современных агротехнических приемов в возделывании зерновых культур
	баллов

	Высев семенами, прошедшими проверку  на посевные стандарты в Госсеминспекции, от общего объема посевного материала
	%

	Проведение посевных работ в оптимальные агротехнические сроки
	да/нет

	Руководитель организации

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.

		Приложение 2
К  ПОЛОЖЕНИЮ

О ПООЩРЕНИИ СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

 ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 В 2016 – 2020 ГОДАХ

от _____ №___

		Приложение 2
К  ПОЛОЖЕНИЮ

О ПООЩРЕНИИ СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

 ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 В 2016 – 2020 ГОДАХ

от _____ №___

ИНФОРМАЦИЯ
о производственно-финансовой деятельности

	(наименование организации)

для участия в конкурсе по номинации

«За наивысшие показатели в производстве молока»

Обязательные требования к участникам

	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.) +,- к 2015 г.

	Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.
	х

	х

	Сумма просроченной задолженности по платежам в районный бюджет
	тыс. руб.
	х

	х

	Наименование показателей
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год
	2016 г. в % к 2015 г.

	9 месяцев
	год
	9 месяцев
	год (ожид.)
	9 месяцев
	год (ожид.)

	Площадь пашни
	га

	Среднегодовое поголовье коров
	гол.

	Среднегодовое поголовье коров на 100 га пашни
	-«-

	Валовое производство молока
	тонн

	Надой молока на фуражную корову
	кг

	Выручка от реализации молока собственного производства, включая переработанное молоко
	тыс. руб.

	Выручка от реализации молока собственного производства на 1 корову
	руб.

	Объем молока, реализованного высшим сортом
	тонн

	Процент жира в молоке
	%

	Процент белка в молоке
	%

	Наличие искусственного осеменения
	да/нет

	Выход телят на 100 голов коров
	гол.

	Зоотехнический анализ кормов
	да/нет

	Руководитель организации

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.

		Приложение 2
К  ПОЛОЖЕНИЮ

О ПООЩРЕНИИ СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

 ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 В 2016 – 2020 ГОДАХ

от _____ №___

ИНФОРМАЦИЯ
о производственно-финансовой деятельности

	(наименование организации)

для участия в конкурсе по номинации

«За наивысшие показатели в производстве  мяса крупного рогатого скота»

Обязательные требования к участникам

	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.) +,- к 2015 г.

	Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.
	х

	х

	Сумма просроченной задолженности по платежам в районный бюджет
	тыс. руб.
	х

	х

	Наименование показателей
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год
	2016 г. в % к 2015 г.

	9 месяцев
	год
	9 месяцев
	год (ожид.)
	9 месяцев
	год (ожид.)

	Площадь пашни
	га

	Поголовье КРС на конец отчетного периода
	гол.

	Поголовье КРС на 100 га пашни
	-«-

	Валовое производство мяса КРС (привес, включая приплод)
	тонн

	Среднесуточный привес КРС
	гр.

	Реализовано мяса КРС в живом весе (включая переработанное мясо)
	тонн

	Выручка от реализации мяса КРС (включая переработанное мясо)
	тыс. руб.

	Руководитель организации

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.

	Приложение 1

к  Положению

о награждении Вымпелом главы администрации

Шарангского муниципального района
от 22.09.2016г. № 52

ИНФОРМАЦИЯ
о производственно-финансовой деятельности

	(наименование организации)

для участия в конкурсе по номинации

«Инвестиционное развитие сельскохозяйственной организации»

Обязательные требования к участникам

	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.) +,- к 2015 г.

	Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.
	х

	х

	Сумма просроченной задолженности по платежам в районный бюджет
	тыс. руб.
	х

	х

	Наименование показателей
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.)
в % к 2015 г.

	Среднегодовая численность работников организации
	чел.

	Объем инвестиций в развитие производства
	тыс. руб.

	Энергетические мощности организации
	л.с.

	Энерговооруженность (энергетические мощности в расчете на одного среднегодового работника)
	л.с.

	Энергообеспеченность (энергетические мощности в расчете на 100 га посевных площадей)
	л.с.

	Размер среднемесячной заработной платы
	руб.

	Валовой сбор зерна (в весе после доработки)
	тонн

	Валовое производство молока
	тонн

	Валовое производство мяса КРС (привес, включая приплод)
	тонн

	Руководитель организации

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.

	Приложение 1

к  Положению

о награждении Вымпелом главы администрации

Шарангского муниципального района
от 22.09.2016г.  № 52
	Приложение 6
К  ПОЛОЖЕНИЮ

О ПООЩРЕНИИ СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

 ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 В 2016 – 2020 ГОДАХ

от _____ №___

ИНФОРМАЦИЯ
о производственно-финансовой деятельности

	(наименование КФХ или ИП)

для участия в конкурсе по номинации
« Лидер малого сельскохозяйственного бизнеса»
Обязательные требования к участникам

	ед. изм.
	2015 год
	2016 год (ожид.)
	2016 г. (ожид.) +,- к 2015 г.

	Прибыль до налогообложения
	тыс. руб.
	х

	х

	Сумма просроченной задолженности по платежам в районный бюджет
	тыс. руб.
	х

	х

	Наименование показателей
	ед. изм.
	2015 год
	2016 год
	2016 г. в % к 2015 г.

	9 месяцев
	год
	9 месяцев
	год (ожид.)
	9 месяцев
	год (ожид.)

	Количество наемных работников
	чел.

	Посевная площадь сельскохозяйственных культур
	га

	Валовой сбор зерна (в весе после доработки)
	ц

	Условное поголовье скота и птицы на конец отчетного периода
	усл. гол.

	Доходы от реализации сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.

	Размер среднемесячной заработной платы наемных работников
	руб.

	Стоимость валовой продукции в сопоставимых ценах предыдущего года
	тыс.руб.

	Стоимость валовой продукции в расчете на 100 га посевной площади
	тыс.руб./га

	Руководитель КФХ или ИП

	(подпись)

	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.

22.09.2016